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Mi lesz a liorvátokkal?
Haja, dec. 11

Meglepő és cseppet sem örvendetes 
hírek röpködnek most a politikai világ 
egén. A fiumei rezolució alapján álló 
horvát-szerb koalíció rútul megcsalta a 
magyar kormányt és vad obstrukciójá- 
val megakasztja a magyar parlament 
működését. Hetek, hónapok óta élnek

Starcsevics-párt. Ez a párt a legkérlel- 
! hetetlenebb ellensége a magyar állam-
I .

na.c, a magyarságnak. Ez a párt leg- 
odaadóbb és leghívebb ápolója a magyar 
államtól való elszakadásnak és a „Nagy- 
horvát“ állam hóbortjának.

Világos, hogy Starcsevicsékkal Hor­
vátországban nem lehel rendet csinálni. 
Előre látható, hogy ez a kísérletezés 
egy újabb bonyodalomnak lehet csak

vissza a horvát tartománygyülés kül- ’ az előidézője és megleshetik az, hogy
dőltei a magyar képviselőhöz türelmé- ! rövid i,1ÖM !>eliil uJabb horvát válság 
vei. Minden üdvös munkát megakasz- | állja útját a magyar parlament mun-
tanak, csapszékbe való jeleneteket rög- ! Másságának,
lönöznek a magyar törvényhozás csar- j lagadhatatlan, hogy az etéle kiser- 
nokában. ! létezések nem gyógyítanak, csak kuru-

Ennek az államellenes lázadásnak ; zsolnák.
A magyar állam tekintélye megköve-egyszer végét kell már vetni és nincsen

teli, hogy a kormány erélyes kézzel,széles e hazában olyan magyar ember, 
aki ne óhajtaná a legforróbban, hogy ! elhatározott szándékkal nyúljon a kér-
a horvátok garázdálkodását egyszer és késhez és ha törik-szakad, rendet te-
mindenkorra lehetetlenné tegye. remtsen hói vát földön

A legigazabb örömmel láttuk, amikor Ha lehet, úgy a magyarbarát unionis-
a kormány megbízásából Rakodczay hor- ták segélyével kell kiverni a lázadókat
vát bán tárgyalásba bocsátkozott a | sáncaikból, ha pedig az unionistákkal
magyar állameszme Őszinte barátaival, | nem operálni, úgy ne vegyék
az unionistákkal, akik passziv szerepre i a magyaiság ellenségéit, meit
vállalkozva, fájó szívvel látták bevonulni ezek kart okozhatnak, hanem ott keil

kezdeni a megtorlást, ahol az a leg­
jobban fáj: a zsebnél.

Meg kell vonni Horvátországtól a 
pénzügyi segélyt. Ez majd kijózanítja a 
rakoncátlan népséget a nagyzási hó­
bortjából

X.

a magyar parlamentbe a magyarság 
alattomos és agyafúrt ellenségeit, a re- 
zolucionistákat.

Már azt hittük, hogy meg van az 
egyezség a horvát unionisták és a ma­
gyar kormány között, amikor egy hir­
telen és váratlan fordulat állott be. A 
fővárosi lapok híradása szerint Wekerle 
Sándor miniszterelnök magához kérette 
a magyarság egyik legádázabb ellensé­
geiből kikerült pártnak, a Starcsevics 
(jog) pártnak a vezetőjét, dr. Frank 
Józsefet és azzal bocsátkozott tárgya 
Fisba. De, sőt nem csak tárgyalásba 
bocsátkozott vele, hanem állítólag meg­
egyezésre is jutottak.

Szón! János.
Haja, 1ÍJ07 dec/. 11

Hogy félre ne értsenek bennünket, mindjárt 
legelején meg kell, hogy mondjuk, miszerint 
nem Nepomuki Szent Jánosról kívánunk érte­
kezni, hanem felfedező útra indulva, egy isme­
retlen bajai földrészt akarunk megismertetni.

Városunknak azt a kicsiny részecskéjét,
a i i - i  /, / , i. i amelv odakint a Duna mellett, a magasraA horvát viszonyok cs horvát partok amLI*> ............... ! b ,

J épitett védgtttak inogott húzódik meg. ügy
programmjának ismerői jól tudják, hogy 
kicsoda Frank József és a mögötte álló

: látszik idebent a jól kövezett, ahogy úgy 
világított belvárosban nem igen ismerik. Ha

ismerték is valaha, hát megfeledkeztek róla 
teljesen.

Nem igen csodáljuk, hogy ha nem veszik 
észre. Mert mostanság, hogy megnyíltak az 
ég csatornái és megeredt az őszi eső, ez a 
kicsi, faluszerű külváros teljesen el van szi- 
getelve a város minden egyéb részeitől. Tel­
jesen hozzáférhetetlen és szinte messzebb 
esik a szentjánosi kápolna a városházától, 
mint a Csanádi faluháza.

A nagy töltés gyalogútja ebben a locs-pocs 
időben teljesen járhatlan. A szentjánosiak 
szerények. Nem kívánnak ők járdát vagy 
miegyebet, ezek azt szeretnék, ha a nagy 
töltés gyalogútját a gyárakból kikerülő ki­
égett szénhulladékkal szórnák be.

Volna egy rövidebb út is, amelyen ki le­
hetne jutni, de azt alaposan agyonjavitották. 
A posványosi út elég jó volt mindaddig, amig 
neki nem állott néhány munkás és helyre 
nem állította. Amióta ez megtörtént, azóta 
valóságos istenkisértés azon az úton kocsival 
végig menni. Azaz, hát csak tessék megpró­
bálni. Olyan vendégmarasztó most a pusvá- 
nyosi út, hogy az odatévedt szekeret hat 
ökör ki nem mozdítja a helyéből.

Áldják is ezt az utat a baja—báttaszóki 
vasútat épitő vállalkozók. Most szállítják a 
hid vasszerkezetét a vasúttól a hajóhoz. A 
néhány száz vagon terhet a két akkora úton, 
a városon keresztül, a nagytöltésen át kell a 
rendeltetési helyére juttatni. Ez a kis külön­
bözet az útban vagononként 6 7 koronával
drágítja meg a szállítást. Ha tekintetbe vesz- 
szük, hogy úgy 800 vagonról van szó, hát 
elképzelhetjük, hogy mibe kerül az a kis 
mulatság.

Hogy igy megismertük a Szent-Jánoshoz 
vezető útvonalakat, nézzünk be egy kicsit az 
idegent (értsd: belvárosi embert) ritkán látó 
városrészbe. Czifra állapotok vannak itten.

Ha valakinek agyagra van szüksége, a 
búbos kemencét, vagy a takaréktűzhelyeket 
akarja kitapasztani, egyszerűen a kocsimat 
ássa meg és onnét szerzi meg a szükséges 
agyagot. Nincen is széles e világon olyan 
kátyús utca sehol, mint itten. A Viz-utcábau 
egy düledező viskó van. Az előbb-utóbl) 
összeroskad es agyonver egy-két szentjánosit. 
Fedig úgy is olyan kevesen vagyunk szent­
jánosiak.

Közvilágítás, utcai lámpa, éjszaka megvi­
lágított uica ismeretlen fogalom .Szent-Jánoson.

A kicsiny városrész szerény lakói alázatos- 
san esedeznek a nagy belváros uraihoz:

Gondoljanak egy keveset néha-napján ő 
rájuk is.

S z e n t j á n o s i  polgár.
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Telefon tudósítások.
Hmlapost, 1ÍW>7. íIpc. I I .

Országgyűlés.

I.
A főrendiház ülése.

A főrendiház ma DeSSewfFy elnöklete 
mellett ülést tartott.

Elnök mindenekelőtt megemlékszik 
néhai Szabó Miklós kúriai elnök és 
Dessewffij Sándor Csanádi püspök el­
hunytéról

Napirendre térve gróf Zichy Nándor 
és Wekerle Sándor miniszterelnök hozzá­
szólása után elfogadták az indemnitás- 
ról és az alkotmánybiztositékról

w

törvényjavaslatokat.

Majd Szappanos István vezetése mel­
lett felkeresték az elnököt a disszidens 
függetlenségi képviselők és bizalmas 
kérdésekről tanácskoztak.

r . 'V>

II.
A képviselőház ülése.

A képviselőház ma Rakovszky István 
alelnök elnöklete mellett ülést tartott.

Napirend előtt tisztázták azt az inci­
denset, mely abból eredt, hogy az el­
nök egyik újságírót, aki a hírlapírói
, , . , , . . . ,u I városokba köztük kivált Budapestre szólókarzaton valamivel hangosabban beszelt, j . f ^ • i;^ j csomagoknál: amelyek fogyasztási adó

NAPIHIREK.
Jóváhagyott költségvetés. Ma érkezett

meg a belügyminiszter értesítése, amely sze­
rint a városi közkórházi költségvetést jóvá­
hagyja. E szerint megengedi a belügyminisz­
ter az alorvosok fizetésének felemelését, a 
harmadik alorvosi állás és két újabb ápolónői 
állás szervezését.

A posta köréből. Felkértek bennünket 
a következő sorok közlésére: 'tekintetes 
Szerkesztőség! Tisztelettel értesítem a hiva­
taloknak szóló s a közönség tájékoztatására 
becses lapjában való közzététel végett itt 
közölt az előttes pt. vezérigazgatóságtól leadott 
rendeletről, mely igy szol: Kereskedelemügyi 
m. kir. miniszter. Posta- és távirda Vezérigaz­
gatóság ad. 5217/907. V. szám. Fogyasztási 
adó alá eső cikkeket tartalmazó csomagok 
tartalmának pontos nyilvánítása. A karácsonyi 
és újévi forgalom közeledtével a f. évi feb­
ruár hó 16-án 5217. sz. a. kelt rendelet (P. 
T. R. T. 1907. évi évf. 12. sz.) kapcsán újból 
figyelmeztetem a posta- és távirda hivatalo­
kat, hogy a fogyasztási adóvonallal kerített

Rakovszky elnök leintette. Egyik kép­
viselő felszólt az újságíróhoz, kérdezvén 
tőle valamit, az meg válaszolt.

Rakovszky elnök kijelenti, hogy ne­
vezett hírlapíró félig áthajolt a korláton 
és hangosan leszólt a terembe. Elnök 
kijelenti, hogy Ő fokozott mértékben 
ügyel a Ház rendjére és a karzatok 
közönségétől nem tűr közbeszólást. A 
hírlapírók külön karzatot kapnak, de 
nem külön jogokat.

A napirendre térve megkezdődik az 
egyszakaszos felett a névszerinti szava­
zás. Nagy szótöbbséggel elfogadják.

Az autonóm vámtarifa 18—21 sza­
kaszára, majd később a 22. szakaszára 
ejtik meg a névszerinti szavazást. Nagy 
szótöbbséggel elfogadják.

Tanácskozás Justhnál.
JusIII Gyula, a képviselőház elnöke, 

ma korán reggel bement a képviselő- 
házba és visszavonult az elnöki szobába, 
ahol felkeresték : Wekerle Sándor mi­
niszterelnök, Kossillll Ferenc kereske­
delmi miniszter, Apponiji Albert gróf 
kultuszminiszter, Rakovszky István és 
Náimij Lajos alel műkők. Hosszabb tár­
gyalás után magára maradt az elnök.

alá eső cikkeket tartalmaznak a tartalomnak 
: úgy szállítólevélen, mint burkolaton a fo- 
! gyasztási adó kirovására alkalmas módon 
i minőség és mennyiség szerint való részletes 

nyilvánítását kívánják meg. Budapest 1907. 
november hó 22-én Nádor s. k. posta- és 
távirda főigazgató. Marcell Andor hiv. főnök.

Adótörlés. Ma érkezett meg a városi adó­
hivatalhoz a pénzügyigazgatóság kimutatása 
arról, hogy a múlt évi adókivetés alkalmával 
történt felebbezések folytán mennyi összeget 
töröltek adó címén. Töröltek : földadót 245 
koronát, házbéradót 441 koronát, I-sö oszt. 
kereseti adót 141 kor. 50 fillért, III. osztályú 
kereseti adót 7348 kor. 82 fillért. Tőke-kamat 
és járadék adóban 136 kor. 72 fillért. Általá­
nos jövedelmi pótadóban 2533 kor. 80 fillért. 
Összesen 10167 kor. 70 fillért. Országos beteg- 
ápolási pótadóban 373 kor. 22 fillért.

Lopás Nagysumárban. Nagysumárban 
Szász Géza birtokán ismeretlen tettesek hat 
darab hízott ludat loptak.

1 Hűtlen kocsis. Cseszlár István kocsis 
Kráhl Károly fűtőanyagkereskedőnél. Cseszlár 
a vevőkhöz szállított fából és szénből ellopott 
bizonyos mennyiséget és azt eladta. A bíró­
ság Cseszlárt 14 napi fogházra, az orgazdá­
ját pedig 3 napi fogházra Ítélte. Mindketten 
felebbeztek.

Tagosítás Bácsalmáson. Bácsalmás köz­
sége tudvalevőleg kimondotta, hogy határát 
tagositja. Mint értesülünk, YVillman János 
bajai magánmérnököt bízták meg a munká­
latok végzésével. Hisszük, hogy az eddig 
már 17 határt tagositott, derék mérnök a 
bácsalmásiak kívánalmainak is mindenben 
meg fog lelelni.

A baracskai háború. Faluhelyen igy tél 
időben kevés az emberek dolga, hát szóra­
kozni vágynak. A falu pedig nagyon kevés 
szórakozást nyújt. Mi a legkellemesebb szó­
rakozás egy faluban? A verekedés. Egy ilyen 
mulatság utolsó felvonása játszódott le ma a 
bajai büntető bíróság tárgyaló termében. 
Báncsits Antal, Takács József, Viszmeg Já­
nos, Bóni Péter, Király István és Pétiké 
Imre állottak a bíróság előtt. A legények 
valami fölött összekaptak Pétiké Imrével, ez 
pedig leverte Takácsot, 'Takács hátba szúrta 
Petikét, ez Báncsicsot, hogy annak ketté repedt 
a koponyája és elvesztette a beszélőképessé­
gét. Általános dulakodás lett ebből, aminek 
a közbelépő rendőrség vetett véget. A bíró­
ság elítélte úgy Pétiké Imrét, mint Takácsot 
1 — 1 havi fogházra és 20—20 korona pénz- 
büntetésre. Mindketten felebbeztek.

Olcsóbb lett a telefon Nagybecske- 
rek—Titel—Újvidék között. A kereske­
delmi miniszter megengedte, hogy az újvidéki 
és titeli távbeszélő előíizetők és nem előfize­
tők, valamint a nagybecskereki távbeszélő 
előfizetők és nem előfizetők részére az onnan 
és a viszont való beszélgetésekre a díjtétel 
az eddigi 2 koronáról 1 koronára szállíttas­
sák le f. évi december hó 1-től kezdődőleg. 
A sürgős beszélgetések diját pedig 3 koro­
nában állapította meg.

Leszúrt vasutas. Stapáron — mint tudó­
sítónk jelenti — egy ismeretlen szerb utas 
késével a fején és torkán súlyosan megsebe­
sítette Varga Mihály váltóőrt azért, mert az 
nem nyitotta fel idejekorán a várótermet. A 
hajnali órákban érkező zombori vonat sze­
mélyzete a szerencsétlen embert haldokolva 
vérben fagyva találta és lakására szállította. 
A tettes felugrott az induló vonatra, de mi­
dőn észrevette, hogy az ajtót rázárják, a túlsó 
oldalon kiugrott és a szántóföldekre menekült. 
A hódsági csendőrség állítólag még aznap 
elfogta a tettest, aki ittasságával védekezik.

Államsegély. A vallás- es közoktatásügyi 
miniszter az ujverbászi polgári leányiskolának 
1000 korona államsegélyt utalványozott.

Buziásfiirdő uj tulajdonosa, Muschong Ja­
kab, modern berendezésű szénsavmüveket állí­
tott k!, melyek rendeltetése a buziásiürdői 
világhírű szénsavforrásokat kiaknázni és ter­
mészetes iolyékony szénsavat szállittani minden- 
nemű ipari célokra. Miután ezen szénsavmüvek 
kartellen kívül vannak, bizonyos, hogy mindenki 
igyekezni fog természetes, vegyileg legtisztább 
folyékony szénsavat beszerezni és későbbi szük­
ségleteinek céljaira is biztosítani s igy nem le­
hetetlen, hogy a vállalat nagyszabású berende­
zése dacára késón érkezett megrendeléseket 
nem lesz képes eszközölni.

Magyar otthon. Elsőrangú penzió. Csalá­
dok, házaspárok és magános urak részére. 
Elegánsan berendezett különbejáratú szobák 
Rézágyak, fürdők, lift. Olcsó árak. Főherceg 
Sándor-utca 30. sz. Budapest.

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 
szívesen veszik felnőttek ás gyermekek. 
Egy üveg ára 1 kor. 60 fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában
Baja, Főtér.

Ha szép és ta rtó s  b ú to rt óhajt, úgy Szelényi Zsigánál vá sá ro ljo n ,
, ré z - és kárpitozott b ú to ro kat legol-ahol m indenféle fa

csobban sze re zh e t be.
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A t ü d ő b a j  m i n d e n
eseteiben a SCOTT-féle Emulsio azonnalhasz­
nálódó. A SCO! i-léle Emulsio nemcsak a 
beteg testrészeket gyógyítja, hanem egészséget 
és erőt kölcsönöz az egész szervezetnek.

A .SCOTT-féle Enuilsio specifikus megbíz­
ható szer

mindennemű
ellen és nemcsak biztos szer, ha­
nem a legolcsóbb is. Nagyfokú 
gyógyító- és táp-ereje annak tulaj­
donítható, hogy előállításához a leg­
finomabb, legtisztább és leghatá­
sosabb anyagokat, melyek egyál­
talán beszerezhetők, veszik, továbbá 
azon tulajdonságának, hogy az ere­
deti felülmúlhatatlan SCOTT-féle 

A/. 11’;m.u].í,l,° előállítási mód folytán nemcsak 
s( tj i ! -féle ízletes, hanem rendkívül könnyen

módszer véd- emészthető ÍS. 
jegyet - a

luhW.t kér- Egy eredeti üveg ára 2 K, 50 fill,
juli vennilemhe ^ aP*ultĉ  minden gyógytárban.

Schack Béla dr., A magyar kereskedő 
könyve 11. luzve 10. kötve

Sas Kde, Desdemona leánya
v

» » I lusök-böse
Sebök Zs. Kert alatt

» » Mennek-mendegélnek
» » Mackó úr szárazon cs vizen
» » Mackó úr útnak indul

Spyri-Körösi, Bözsike 
Szöllosi Zsigmond, Palmadi Balma

Fráter nótáskünyve .
Strauss, Varázskeringő, zongorára

Kaphatók :

20.
T
/
fi-
* ). • >
(
(
2-50
4.
*)•

használt, igen jó karban, átköl­
tözés miatt, áron alól, azonnal 
eladó. Gitn a kiadóhivatalban.

I

ü lj. W a g n e r  U n ta i
könyv-, zenemű- és papii-kereskodéseben

BAJ ÁN.
•W

ELADÓ
Segédszerkesztő: n

l ' ODOK KÁROLY.
Kiadóhivatal :

W A G N E R A N T A 1
köiiyvkereskedéséhen,

Szerkesztőség telefon száma: 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: 46.

r v .

Irodalmi újdonságok:

a kendercsi dűlőben egy hold és közelében 
fel hold jókarban levő k a r ó k k a 1 ellátót

saszla -sző lö
elköltözés folytán jutányos áron eladó. Bőveb­
bet Fenyvesi János 25. számú őrháznál.

ft 2

’ ! Nagy karácsonyi vásár ! !
tó d lT T L E R  g Z lO O R N Á L  B A J Á N

?ő-utca, F ischer Lipót-féle üzlet
\'an szerencséin a tisztelt közönség b. figyel­
met felhívni KARÁCSONYI és ÚJÉVI ajándék-
tárgyaim ra, úgy felnőttek mint gyermekek 
részére. — Nem kíméltem sem fáradságot sem 
költséget, hogy dús választékú raktárt ren­
dezzek be, mely úgy a legszerényebb mint a 
legmagasabb igényeket kielégíteni képes.

Játékárú osztályom megtekintésére, mely 
egy külön teremből áll minden vétel köte­
lezettsége nélkül bárkit is szívesen látok.

A nagyérdemű közönség szives pártfogását 
kérve, maradtam kiváló tisztelettel

M I T T L K Í U  1 7 , 1 1 X  >I U.
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Almanach 1908. Szerkeszti : Mikszáth 

Kálmán ,
Borászati Zsebnaptár 1908. .
Dr. Farkas Bál. Az amerikai kiván­

dorlás .
Dr. Földes Géza, Társadalmi Gazda­

ságtan II.
Fromentin Eugène, A régi mesterek . 
Hölgyek Naptára 1908. Szerkeszti : Sza- 

bóné-Nogál Anna 
isaák Mártim, Bilincsek 
Dr. Koerfer-Sierbán, Tejgazdaság 
Kodolányi, Gazdasági zsebnaptár 1908 
Kovács Imre, A gyapjú minősítése 
Köztelek-Zsebnaptár 1908.
Kraft-Ebing, Psychopathia sexualis 
Monostory Károly, Állategészségtan 
Nagy Endre, A misokai föld király 
Posa Lajosné, Ispiláng 
Rákosi Viktor, Kexholmi Mária 
Rado-Coiludi, Tuskó Matyi 
Révész Béla, A nagy börtön 
Rousseau 1 , Vallomásaim 1/11.
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az amerikai SMITH PREMIER-félo, automatikus betütisztitó készü­
lékkel és legújabban liáromsziuü (viola, piros és fekete) festék- 
szalaggal ellátott, tiszta acélból készült írógépek,

Ezen gépek egyedüli elárusítja Baja város és környékére

IFJ. WAGNER ANTALI
könyvkereskedő, ki készséggel bocsájtja gépeit. 2 3 heti próbaidőm 
az érdeklődők rendelkezésére.
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Rajai Független l /xüjh
lí)()7. december 12.

APRÓ H I R D E T É S E K .
Apró hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban :
Ifj. WAGNER ANTAL könyvkereskedésében.

Mimién szó 4 fillé r, z z  Vastag betűből H fillé r.
A legkisebb hirdetés 40 fillér.
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KÖzsf- r.i
N Y O M T A T V Á N Y O K

N A G Y  R A K T Á R '

!

Kj?y elogiinsan bútorozott
szoba egy, vugy két úr i é- 

r/ére kiadó.
Mészáros Lázár-iilr/u 2d.

Fényképező gép
használt, de jó karban, ol­
csón eladó. A kép méret 
12 X  bí1 ü cm. s van hozzá 
két kettes kazetta s eg) 
kitűnő lencse Cim a kiadó­
hivatalban.

m
A legszebb és legolcsóbb ©
karácsonyi ajándékot |
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o j u t á n y o s  á r a k  m e l l e t t , o

A L E G C S I N O S A B B  K I V I T E L B E N .
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F A R K A S
üveg és porczellánkeres- 
kedésében valamint az 
iparvásáron levő kiálti-
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Tisztelettel jelentem, hogy

m

fásán vehetünk. — » »( • >
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H i r d e t é s e k  R A K T Á R A M A T
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t  elavult rendszerű mosás Ezen úirendszerű mosás
■ 1

mcp csak a haladó kortól elmardt 
háziasszonyokra s olyanokra 

tartozik, akiknek pazarolni való 
idejük és sok kidobandó

pénzük van.

Mert a John féle
—  u) -  ))

azonban az»»n tisztelt háziasszo­
nyokra tartozik, a kiknek az 

újkor hahidásait illetőié»/ caész-
•  .............nmmu*■ —» • -  w u » .  « »«

séges ítélőképességük és nvilt 
piMantásuk van.

mosogep(.nngyriv nén!üt és|
oszir. szab ) N iv w » f

idő munka és költségben köze1 Vo , megtakarít ást biztosit szavatosság
mellet. ~ m p  Kuétictre is szállitanaó. ' “ ir̂
■ ■■ — ■ TO wmmr

Kapható: Kapots Nándornál ifi
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m u s c h o n g -b ü z s A s f ü r d ö i

s z é n s a v -
IH9T újonnan berendezve "•ijïtül kartelen kivül száilitanak azonnal bármily ineny-

nyiségü természetes vegyileg legtisztább folvékonv

V.i

S  Z  E S A V A  T
a világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- 
vizgyálláshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra
Legkiadósabb természetes szénsav! f i

A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­
tézet 1907. évi 16lő. sz vogyelemzési bizonyítványának kivonata:

«Szaga és ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA: 9 9*5 7 "'-.
A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsav tartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál :
M uschong-buziásfürdöi szénsavm üvek  és á sv á n y ­
v iz e k  szé tk ü ld és! te lep e : B U Z I Á S F Ü R D Ö N .

Sürgönyczim : Muschung-Buziásfürdő. Interurban telefon 18. sz.

Nyouutoit Nanay Lajosnál Haján.

jslentéksriijeR m epagijobM M fcam ,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igó 

nyeit minden iránybein kielégíteni képes 
legyek. Ráki áron tartok úgy egy 

szerű, mini díszesebb, eszerint ol­
csóbb és drágább ZONGORÁ­

KAT — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK- 

T A R ON vaun a k ú g y

S iq n o n - ,  m in t  s z a l o n-J 7

Szárny-zongorák,
valamint angol meehanikájú hang ver 
sen) zongorák, barna, (fényes es matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

p i a N i N ó k

szintén háromféle kivitelben van 
nak raktáron. — Raktáramon 

bárki által is megtekinthető a 
világhírű UUPFELD-félei J

P H O N O ü A
^  • (niás néven: Pianola), mely b á r m e 1 \* 

z o n g o r á n m íi v é s z i tökéletességgel 
és nűanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat
Ár a i  tn i g e n el ő n y ö s e k, f i z e t é s i  

f e l t é t e l e i  m p e d i g k e d v e z ő k.

Hangszóróim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy rétji Z0IF 
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve,

hazafias tisztelettel

8FJ. WAGNER A P T A L.
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